

اخبار

فرزند شهید علیمحمدی سرپرست کاروان پارالمپیک ریو شد

از سوی رئیس کمیته ملی پارالمپیک، فرزند شهید دکتر علیمحمدی دانشمند هسته‌ای، به‌عنوان سرپرست کاروان پارالمپیک ریو ۲۰۱۶ برگزیده شد. محمود خسروی وفا، رئیس کمیته ملی پارالمپیک در این باره افزود: مهندس علیمحمدی در هیات رئیسه کمیته ملی پارالمپیک نیز به‌عنوان عضو افتخاری حضور دارد. دانشمند شهید دکتر مسعود علیمحمدی، شهرویرماه سال ۱۳۳۸ در تهران متولد شد و ۲۲دی‌ماه سال ۱۳۸۸ در پی حادثه تروریستی انفجار بمب در نزدیکی محل سکونتش به شهادت رسید. علیمحمدی تحصیلات دانشگاهی‌اش را با قبولی در مقطع کارشناسی رشته فیزیک در دانشگاه شیراز از سال ۱۳۵۶ آغاز کرد. وی با وجود دریافت امتیاز استفاده از بورس تحصیلی برای رفتن به خارج از کشور با قبولی در دوره کارشناسی ارشد دانشگاه صنعتی شریف تصمیم به ادامه تحصیل در رشته فیزیک در داخل کشور گرفت. ۳ سال بعد همزمان با فارغ‌التحصیلی از این دوره، به‌عنوان یکی از پذیرفته‌شدگان اولیسن دوره دکتری فیزیک دانشگاه صنعتی شریف در کنار دیگر دوستانش به تحصیل خود ادامه داد. علیمحمدی پس از یک سال همکاری با دانشگاه تربیت معلم تهران از سال ۱۳۷۲ به طور رسمی به عضویت هیات علمی دانشکده فیزیک دانشگاه تهران درآمد و در همان سال‌ها برای مدتی کارهای پژوهشی خود را به همراه دیگر دوستانش در پژوهشگاه دانش‌های بنیادی پیگیری می‌کرد. او تا لحظه شهادت در نهایت خلوص، از آنچه در توان داشت در جهت پیشرفت روزافزون کشور در زمینه پژوهش، آموزش و مدیریت علمی درخ نورزید.

■ ■ ■

اساسنامه فدراسیون فوتبال

به هیأت دولت رفت

پس از کش و قوس‌های فراوان، اساسنامه سال ۸۶ فدراسیون فوتبال که به تأیید فیفا رسیده، برای تصویب به هیات دولت ارسال شده است. به گزارش ایسنا، با توجه به اینکه برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال در ۱۱ اردیبهشت‌ماه سال جاری منوط به تصویب اساسنامه این فدراسیون در دولت است، اساسنامه مصوب سال ۸۶ مجمع عمومی فدراسیون فوتبال از طریق این فدراسیون به وزارت ورزش و جوانان ارجاع و در نهایت به هیات دولت ارسال شده است. ایراد ورده به فرآیند برگزاری انتخابات این بود که اساسنامه سال‌های ۸۶ و ۹۰ به تصویب هیات دولت نرسیده و بر این اساس برگزاری انتخابات پیش روی این فدراسیون منوط به تصویب اساسنامه است، بنابراین با توجه به اینکه قرار است انتخابات در یازدهم اردیبهشت برگزار شود اساسنامه سال ۸۶ برای تصویب به هیات دولت ارسال شده است. در صورت تصویب این اساسنامه تا قبل از ۱۱ اردیبهشت‌ماه سال جاری در هیات دولت، احتمال برگزاری انتخابات در تاریخ مقرر وجود دارد البته با این شرط که اساسنامه تضادی با شیوه ناهنویسی نامزدهای انتخاباتی سال جاری فدراسیون نداشته باشد، در غیر این صورت احتمال تعویق انتخابات وجود دارد.

■ ■ ■

شکایت خانواده مسی

از ۲ رسانه اسپانیایی

بنابر گزارش روزنامه اسپورت کاتالان، پس از اتهامات جدید پولشویی علیه خانواده فوق‌ستاره آرژانتینی بارسلونا، آنها از ۲ روزنامه اسپانیایی به خاطر اتهام دروغ شکایت می‌کنند. برخی رسانه‌های اسپانیا ادعا کردند استاد حقوقی‌ای در کشور پاناما فاش شده که شماری از اشخاص مشهور و مقامات سیاسی کشورها و ستاره‌های فوتبال در سراسر جهان از جمله لیونل مسی و میشل پلاتینی درگیر فساد مالی اند و برخی از آنها به فرار مالیاتی و تعداد دیگری به پولشویی متهم شده‌اند. بنا بر گزارش ۲ روزنامه اسپورت کاتالان و مونود دپورتیوو مسی پس از نشر اتهامات جدید علیه خود پس از سال ۲۰۱۳ قصد دارند علیه ۲ روزنامه اسپانیایی که این اتهامات را مطرح کرده‌اند شکایت کنند. نشریه مونود دپورتیوو نوشت: خانواده مسی شکایتی را آماده کردند تا علیه ۲ روزنامه «El Confidencial» و «La Cerca» اسپانیا به خاطر انتشار اطلاعات دروغ ارائه کنند. روزنامه اسپورت کاتالان هم این خبر مونوددپورتیوو را تأیید کرد و افزود: خانواده مسی در مقابل این اتهامات سکوت نخواهند کرد و با تمام قدرت مقابل آنها می‌ایستند. این ۲ روزنامه اسپانیایی ادعا کرده بودند: مسی به محض تأسیس شرکتی در کشور پاناما از طریق دفتر وکلای آرژانتین، از سوی دادستانی اسپانیا به مبلغ ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار فرار مالیاتی محکوم شد.

گروه ورزشی: دکتر گودرزی و دیگر مدیران وزارت ورزش احساس کردند نامه‌نگاری فدراسیون‌ها به نهاد ریاست‌جمهوری نادیده گرفتن آنهاست و باید این روند قطع شود. در فاصله چند ماه مانده به المپیک ۲۰۱۶ ریو بزرگ‌ترین دغدغه وزارت ورزش و جوانان نامه‌نگاری‌هایی است که بعضاً از سوی بعضی رؤسای فدراسیون‌ها به صورت آشکار و پنهان با نهاد ریاست‌جمهوری انجام شده است. از این رو در آغاز سال ۹۵ وزارت ورزش و جوانان نامه‌هایی به صورت کتبی و بعضاً تذکرات شفاهی به فدراسیون‌ها م کرده که نباید در آستانه المپیک چنین روندی ادامه پیدا کند.

قطعا نامه رسول خادم به رئیس‌جمهور یکی از مواردی است که وزارت ورزش آن را بر نتاییده و آن را رعایت نکردن سلسله مراتب برداشت کرده است. نصرالله سجادی هم بتازگی در مصاحبه‌ای به صورت رسمی به این روال ایراد گرفته و آن را یک امر ناپسند دانسته است. شنیده می‌شود بسیاری از فدراسیون‌های ورزشی از بودجه‌های خود در سال المپیک چندان راضی نیستند و در نامه‌هایی به شخص رئیس‌جمهور خواستار حل مشکلات خود شدند. بعضی از این نامه‌ها رسانه‌ای می‌شود و بسیاری از آنها به صورت مخفیانه ارسال می‌شود. به گفته یکی از رسانه‌ها گویا در یکی از آخرین جلسات هیات دولت، شخص رئیس‌جمهور در این باره با دکتر گودرزی صحبت و دلیل کمبود بودجه و گلابه‌ها را پرس‌وجو می‌کند اما وزیر ورزش در جمع سایر وزرا مدعی می‌شود مشکلات چندان حد نیست و تقریباً کارها روی مدار درست در حال حرکت است. در خاتمه نشست نیز وزیر ورزش از همکاری می‌خواهد روند این نامه‌نگاری‌ها هر چه زودتر قطع شود.

نصرالله سجادی به‌عنوان معاون قهرمانی وزارت ورزش در این باره اظهار لازم را داده است و به فدراسیون‌ها ابلاغ کرده اگر مشکل بزرگی دارند باید آن را در ابتدا با وزارت ورزش مطرح کنند و نامه‌نگاری مستقیم به رئیس‌جمهور راه حل مشکل نیست. اینک باید دید با اخطار اخیر وزارت ورزش، فدراسیون‌ها مخصوصاً فدراسیون کشتی که شخص وزیر روی آن حساسیت خاصی دارد، نامه دیگری به رئیس‌جمهور می‌نویسند یا نه.

تعویق انتخابات فدراسیون فوتبال و ضرراهیاش

در حالی که گفته شده مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال ۱۱ اردیبهشت برگزار می‌شود، به نظر می‌رسد برخی با اهداف خاص، این روزها سناریوی «تعویق» را می‌نویسند اما سوال این است که آیا وزارت ورزش به پیامدهای چنین تعویقی آگاه است. فوتبال ایران این روزها تنها در حال درجا زدن است، درجا زدن‌هایی که روز به روز وقایع تلخ و تلخ‌تری را برای فوتبال ایران به ارمغان آورده است. وقایعی که هیچ کس رخداد آنها را به گردن نگرفته و زین پس هم به گردن نخواهد گرفت تا باز هم این

از نامه‌نگاری فدراسیون‌ها به رئیس‌جمهور تا اساسنامه فدراسیون فوتبال

مصائب وزارت ورزش



سنروشت همچون خلعتی بی‌ارزش از یک زمین به زمین دیگری انداخته شود. سناریوی ساده اما پیچیده تعویق انتخابات یکی از جدیدترین این درجا زدن‌هاست. این‌روزها مشکلات زیادی دامان فوتبال ایران را گرفته که حل آنها ریشه در تعیین رئیس جدید فوتبال کشور دارد. سرمربی تیم‌ملی به تاریخ ۱۱ اردیبهشت استعفا داده است و باید این استعفا به صورت رسمی تعیین تکلیف شود. قرعه‌کشی مرحله نهایی انتخابی جام‌جهانی نزدیک است و شهرویرماه تیم‌ملی فوتبال ایران در راه جام‌جهانی باید در مقابل تیم‌های قدرتمند قاره کهن صف‌آرایی کند و مشکلات اساسی در راه کسب موفقیت نهایی دارد. چالش فوتبالی ایران و عربستان نیز هنوز مشکلات اساسی نیافته و در مناقشه فوتبالی با عربستان همچنان در موضع تدافعی هستیم. آیا این دردهای پیچیده و مبهم برای فوتبال ایران کافی نیست که می‌خواهیم با تعویق انتخابات به هر دلیلی مشکل دیگری به نام انتخابات و حاشیه‌های مجدد آن را به اجبار برگرده فوتبال کشور سوار کنیم.

فوتبال ایران در مقطع حساس کنونی دچار چالش‌های اساسی است؛ نابسامانی و بروز وقایع تلخ که هیچ کس حاضر به قبول مسؤولیت در این رابطه نیست. این روزها نه تکلیف رئیس این فدراسیون معلوم است و نه حال و روز انتخابات آن، تنها اتفاقی که می‌افتد این است که توپ از زمین یکی به زمین دیگری انداخته می‌شود و این شروع مشکلات اساسی است. پیش از این قرار بود انتخابات فدراسیون فوتبال ۱۸ اسفند ۹۴ برگزار شود اما در مجمع عمومی سالانه‌ای که در ۲۳ دی برگزار شد، برگزاری انتخابات ۲ ماه به تعویق افتاد تا در اردیبهشت‌ماه سال ۹۵ این انتخابات برگزار شود و علی کفاشیان ۲ ماه اضافه بر ۸ سالی که

تصدی فدراسیون فوتبال را عهده‌دار بوده همچنان بر مسند ریاست تکیه بزند. در حالی که هنوز حدود یک ماه دیگر تا زمان برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال در ۱۱ اردیبهشت زمان باقی است این بار عده‌ای دانسته به دنبال طرح تعویق مجدد انتخابات هستند. تعویقی که برخی مسؤولان نیز ظاهراً نادانسته ساز هماهنگ با آن را نواخته‌اند. واقعا چه اهدافی در پس این تعویق احتمالی است که برخی به هر قیمتی خواهان اجرایی شدن آن هستند؟ ایراد اساسی به فرآیند برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال این است که از ۲۳ دی – که تاریخ مجمع بعدی فدراسیون فوتبال مشخص شد- تا امروز هیچ عمل موثر و رو به جلویی به منظور تسهیل شرایط و حل ایرادات برای برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال به وقوع نپیوسته است. واقعیت این کم‌کاری‌ها این است که این روزها گذر زمان تنها به نفع برخی افراد خاص است و مصالح فوتبال ایران در این چرخه زمان‌بر کمترین جایگاه را دارد. جرعه جدید تعویق انتخابات نیز از همان ساعات پس از رونمایی رسمی از عدم تصویب اساسنامه‌های فدراسیون فوتبال در هیات دولت زده شد تا هیچ کس تکلیف خود را نداند. از ۱۳ دی‌ماه سال گذشته که ۷۵ نفر عضو مجمع دور یکدیگر جمع شدند و در تریبون‌هایشان از مسائل مختلف صحبت کردند تا همین امروز به نظر می‌رسد هیچ کس به فکر اجرایی کردن یک برنامه زمان‌بندی‌شده مشخص برای برگزاری انتخابات نبوده و هر چه به زمان پیش‌بینی شده برای برگزاری انتخابات نزدیک‌تر می‌شویم گمانه‌زنی‌ها و رفع تکلیف‌ها روشن‌تر و بارزتر می‌شود. به نظر می‌رسد این روزها عده‌ای با سنگ‌اندازی و ارائه تفسیر محیرالمقول در اصلاح و تصویب اساسنامه به دنبال اجرایی کردن فریب

تعویق انتخابات فدراسیون فوتبال هستند. موضوعی که از هر زاویه به آن نگاه شود هیچ نفعی برای فوتبال ایران نخواهد داشت، جز سردرگمی و بی‌برنامگی و عدم پاسخگویی افراد در قبال اتفاقات و ناکامی‌های و بی‌برنامگی‌های فوتبال ایران.

جالب اینجاست که همه این اتفاقات در حالی رخ می‌دهد که از فدراسیون فوتبال در سننول جنوبی تا وزارت ورزش در سننول شمالی چند صد متر بیشتر فاصله نیست. مشکل موجود در راه برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال عدم تصویب اساسنامه از سوی هیات دولت است. برای حل این مشکل و برگزاری انتخابات بهتر نیست که اساسنامه سال ۸۶ یا حتی ۹۲ که مصوبه مجمع را دارد هر سه چه زودتر در هیات دولت به تصویب برسد تا انتخابات مطابق زمان‌بندی اعلام‌شده با اساسنامه مصوب دولت برگزار شود و پس از آن در زمانی مناسب اگر ایرادی به اساسنامه وجود دارد با برگزاری مجمعی فوق‌العاده اساسنامه جدید تصویب و مراحل تأیید خود را نیز از سر بگذراند.

این ساده‌ترین و کارآمدترین راه‌حل برای برگزاری انتخابات و سامان یافتن فدراسیون فوتبال است که به نظر می‌رسد این روزها برخی با حاشیه‌سازی به دنبال ایجاد چالش و تصمیم‌سازی حاشیه‌دار با اهداف غیر ملی هستند. حاشیه‌ای که نباید اجازه داد هیچگاه پرنرنگ‌تر از متن شود. وزارت ورزش و جوانان به عنوان کاتال ارتباطی ورزش با هیات دولت بهتر است که با تدبیر به این موضوع ورود کند و با کوه خودساخته اصلاح و تصویب اساسنامه فدراسیون فوتبال، موضوع را به آینده موکول نکند، چراکه چنین اتفاقی فقط شرایط برگزاری انتخابات در آینده را بیش از پیش دچار ابهام و مساله خواهد کرد.

یادداشت

قدم بزرگ لستر در مسیر قهرمانی

تنها ۴ گل مانده

نام مستون: لسترستی با شکست ساوتهمپتون یک قدم بزرگ دیگر در مسیر قهرمانی برداشت و در صورت پیروزی در ۴ بازی از ۶ بازی باقیمانده قهرمانی‌اش را قطعی می‌کند. ۷ امتیاز اختلاف با تیم دوم و ۶ بازی مانده به پایان لیگ؛ این شرایطی است که لسترستی در صدر جدول رده‌بندی لیگ انگلیس دارد. تیم‌های قدرتمندتر شانس قهرمانی را از دست داده‌اند. اما حالا سخت می‌توان باور کرد که شاید لستر هم آن را از دست بدهد. در طول نیمه اول فصل، لستر تیمی بود که نگاه‌ها در لیگ را به خود جلب کرده بود. سبک بازی ضد حمله‌ای آنها و سخت گلی خوردنشان دیدنی بود. بویژه که در رده‌های بالای جدول رده‌بندی هم قرار داشتند. اما از زمانی که آنها ظالمانه مقابل آرسنال شکست خوردند، آن هم در شرایطی که در بیشتر اوقات نیمه دوم ۱۰ نفره بودند، سبک بازی آنها دوباره ثابت کرد که به دنبال قهرمانی هستند و می‌خواهند پدیده این فصل لیگ باشند. کلودیور رابیری شمشخص داد که تیمش باید خالص‌تر بازی کند. بعد از آن شکست در ورزشگاه آرسنال، آنها دیگر راه‌های نفوذ حریفان را بستند. بعد از آن بازی ۶ بازی انجام شده و تنها وستبرومویچ توانسته بیشتر از لستر دروازش را بسته نگه دارد. ۴ برد پشت سر هم یک برد صفر مطمئناً «کینگ‌پاوراستادیم» را تبدیل به ورزشگاهی کرده که حریفان پراحتی از آن جان سالم به در نمی‌برند. در بازی با ساوتهمپتون آنها گاهی به دردر افتادند. بویژه در دفاع و به دلیل حمله‌ای بی‌امان تیم کومان. مدافعان لستر بارها و بارها توپ‌ها را از روی خط محوطه حریف رد کردند و چند بار هم کاسپر اشمایلیک توانست آمدگی‌اش را به رخ حریفان بکشد. در آن بازی یک چیز ثابت شد. خیلی‌ها معتقدند قهرمانی کمی هم شانس می‌خواهد و لستر ثابت کرد که حتی آن را هم دارد. در تیم رویاه‌ها معمولاً جسمی واردی و ریاض محرز هستند که در کانون توجه قرار دارند. اما نباید از نقش عمده مورگان در رهبری تیم چشم‌پوشی کرد. در بازی روز یکشنبه اما بازیکن الجزایری کاملاً ساکت بود. اما برای رابیری مطمئناً او دستاوردهایی داشته و خواسته‌هایش را برآورده کرده است. حالا لستر برای قهرمانی تنها به ۴ برد دیگر نیاز دارد. البته این در شرایطی است که تاتهام و من‌سیتی از این به بعد تمام بازی‌ها را ببرند. از طرفی سبک بازی لستر و بردهای یک بر صفر آنها نشان می‌دهد که آنها تنها ۴ گل دیگر تا قهرمانی فاصله دارند. قبل از بازی مقابل ساوتهمپتون در روز یکشنبه هواداران بیرون از استادیوم کاملاً خوشحال بودند و حتی شال‌های قهرمانی هم فروخته می‌شد. شال‌هایی که روی آنها نوشته شده بود «لسترستی، قهرمان سال ۲۰۱۶ لیگ برتر انگلیس». نکته جالب هم این بود که به فاصله چند دقیقه مانده به آغاز بازی‌ها تمام شده بودند و شالی برای خرید نمانده بود. رویا فاصله خیلی کمی با تبدیل شدن به واقعیت دارد.

آسیا

تلاش شاگردان گل‌محمدی

برای صعود

مصاف ذوب‌آهن ایران و بنیادکار ازبکستان در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در حالی برگزار می‌شود که نماینده ایران در صورت پیروزی در این دیدار تا حد زیادی صعودش به مرحله بعدی قطعی می‌شود. در ادامه رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا و از دور برگشت این رقابت‌ها تیم ذوب‌آهن ایران به مصاف تیم بنیادکار ازبکستان می‌رود. ذوب‌آهن که عملکرد نسبتاً خوبی در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا داشته، به دنبال پیروزی خانگی برابر این تیم است تا صعودش را تا حد زیادی قطعی کند. شاگردان یحیی گل‌محمدی در حال حاضر به لحاظ تاکتیکی از بهترین تیم‌های ایران هستند هرچند شکست ۳ بر ۳ آنها در مقابل گسترش فولاد آسیب‌پذیری آنها را در فاز دفاعی نشان داد اما یحیی گل محمدی مطمئناً برنامهریزی و کار با بازیکنانش تلاش می‌کند از تکرار آن اشتباهات در مقابل تیم بنیادکار جلوگیری کند. امید اصلی ذوب‌آهنی‌ها در این دیدار به توانایی‌های مهدی رحیب‌زاده و کلاه رضایی بازمی‌گردد و از طرفی حضور هواداران اصفهانی در ورزشگاه می‌تواند به این تیم کمک کند تا به روند ناکامی‌های اخیرش پایان دهد. تیم ذوب‌آهن در ۸ دیدار اخیرش در لیگ ایران تنها یک پیروزی به دست آورده و موفقیت در رقابت‌های آسیایی می‌تواند به این تیم انگیزه بیشتری برای ادامه رقابت‌های لیگ دهد. در سوی دیگر این میدان تیم بنیادکار که روند خوبی را در لیگ قهرمانان آسیا نداشته، قرار دارد. بنیادکار در لیگ ازبکستان که بتازگی فصل جدیدش آغاز شده با ۷ امتیاز از ۳ بازی در رده صدر قرار دارد و برای امیدوار ماندن به ادامه رقابت‌های لیگ قهرمانان محکوم به پیروزی برابر ذوب‌آهن است و این مساله می‌تواند باعث شود این تیم بازی ته‌اجمی‌ای را مقابل نماینده ایران به نمایش بگذارد.